
 

 

 
 
 

Sak 75/2019 
 
 
 

Saksfremlegg til styret i Sykehusinnkjøp HF 
 

Orientering «Sykehusinnkjøp HF i media» 
 

Møtedato: 11. desember 2019 
Tidligere behandlet i styret/saksnr.   

Type sak (orienteringssak, diskusjonssak, beslutningssak, temasak) Orienteringssak 
 
 
 
 

Styret i Sykehusinnkjøp HF inviteres til å treffe følgende vedtak: 
 

1. Styret i Sykehusinnkjøp HF tar saken til orientering. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vadsø, 3. desember 2019 
 
 
 
Kjetil M. Istad 
Administrerende direktør 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 
 

1. Hva gjelder saken? 
Saken gir en oversikt mediesaker hvor Sykehusinnkjøp HF er omtalt. De aktuelle mediesakene er 
vurdert ut ifra om de er positivt, nøytralt eller negativt vinklet.  

2. Hovedpunkter og vurderinger 
I perioden siden forrige orientering til styret har ikke Sykehusinnkjøp HF blitt omtalt i større nasjonale 
medier. Derimot har enkelte saker relatert til foretaket blitt omtalt i ulike norske og utenlandske 
fagmedier og regionale/lokale medier. Ingen av sakene er vinklet på kritikk mot Sykehusinnkjøp HF, 
men i flere av dem svarer foretaket på vurderinger som er gjort i allerede gjennomførte anskaffelser.  
 
I følgende saker er Sykehusinnkjøp HF omtalt siden forrige styremøte:  
 
Administrerende direktør er intervjuet av britiske Medtech Strategist i en artikkel om endringer i 
hvordan innkjøp organiseres i europeiske land. I artikkelen blir det blant annet trukket frem hvordan 
en tett kontakt med de kliniske miljøene er viktige for å lykkes med innkjøp i helsevesenet. Artikkelen 
er nøytralt vinklet, og ligger vedlagt som PDF.  
 
De nye anbefalingene for HIV-legemidler, som ble presentert i midten av november, er omtalt i flere 
fagmedier. Divisjon legemidler har kommentert vurderingene som ble gjort i det gjennomførte 
anbudet i Dagens Medisin. I tillegg er artikkelen som er publisert på Sykehusinnkjøp HF sine nettsider 
blitt referert i enkelte andre medier. Sakene er nøytralt eller positivt vinklet.  

• https://www.dagensmedisin.no/artikler/2019/11/22/-ma-ta-hensyn-til-bade-klinikk-og-
samfunnsokonomi/ 

• https://www.farmatid.no/artikler/hivnorge-glad-bedre-hivmedisiner 
 
Sykehusinnkjøp HF er også omtalt i en artikkel i fagbladet Sykepleieren som handlet om sykepleiere 
som mener det er fare for å forveksle medisiner på grunn av like navn og pakninger. Divisjon legemidler 
uttaler seg i saken om hvilke kriterier som legges til grunn i legemiddelanbudene. Saken er kritisk 
vinklet, men bare deler av kritikken er rettet mot Sykehusinnkjøp.  

• https://sykepleien.no/2019/11/produsentene-vil-vite-det-nar-navn-og-pakninger-blir 
 
Nettavisen har omtalt den nye migrenemedisinen Aimovig. Medisinen kom på markedet i januar, og 
migrenepasienter ønsker den på blå resept. I artikkelen uttaler helseminister Bent Høie at 
Sykehusinnkjøp HF har fått oppdraget med å forhandle om pris på medisinen. Saken er kritisk vinklet, 
men kritikken er ikke rettet direkte mot Sykehusinnkjøp.  

• https://www.nettavisen.no/okonomi/hoies-nei-til-ny-migrene-medisin-ga-hanne-
%2840%29-bakoversveis--det-er-som-a-fa-et--------slag-i-trynet/3423883913.html 

 
Bransjenettstedet Anbud 365 omtaler innstillingen fra Stortingets næringskomite om helsenæringen. 
Der stilles det krav om at de regionale helseforetakene etablerer prøveprosjekter for ulike modeller 
innovative anskaffelser av legemidler og annet medisinsk utstyr.  Saken er nøytralt vinklet  

• https://www.anbud365.no/bransjer/helse-omsorg/marsjordre-til-helseforetakene-fra-
stortinget-bruk-mer-innovative-legemiddel-anskaffelser/ 

 
Anbud 365 omtaler også den nasjonale anskaffelsen av mat og drikke, som i slutten av oktober ble 
avlyst. Anskaffelsen ble avlyst fordi det var behov for å legge bedre til rette for at mindre aktører kunne 
konkurrere i konkurransen. Divisjon nasjonale tjenester har gitt en uttalelse til nettstedet om hvilke 
vurderinger som ble gjort da anskaffelsen ble avlyst. Saken er nøytralt vinklet.  

• https://www.anbud365.no/bransjer/helse-omsorg/mat-og-drikkeanskaffelse-smb-markedet-
reagerte-da-snudde-sykehusinnkjop/ 
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Av saker i lokale medier omtaler Kragerø Blad et anbud på håndverkstjenester ved Sykehuset Telemark 
HF som er blitt avlyst. I saken uttaler divisjon sør-øst seg om hvorfor anskaffelsen ble avlyst. 
Anskaffelsen Saken er nøytralt vinklet. Artikkelen ligger vedlagt som PDF.  
 

3. Vedlegg 
Vedlegg 1 Artikkel fra Kragerø Blad  
Vedlegg 2 Artikkel fra Medtech Strategist  
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